INDICAÇÃO Nº
2070
, DE 2006

Recebemos solicitação de inúmeros membros da comunidade de Vargem Grande Paulista, no sentido de que seja construída uma passarela no Km 42+5 da Rodovia Raposo Tavares, SP-270.

O pleito é baseado no fato de que, com a duplicação dessa estrada, o tráfego local aumentou consideravelmente, expondo os transeuntes a grandes riscos para a sua travessia.

A obra em questão ligará os bairros Portão Vermelho a São Judas Tadeu, onde se encontram um Pronto-Socorro e uma escola que atende a quatro mil alunos.

Isto posto, formulamos a seguinte

I N D I C A Ç Ã O

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar, através dos órgãos competentes, estudos visando à construção de uma passarela no Km 42+5 da Rodovia Raposo Tavares, SP-270, no município de Vargem Grande Paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Aparecido - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 672894 140906 1636